
 

Kære medlemmer af Nakskov Kunstforening! 

Vi ønsker jer alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår! 

Også dette år bød på mange spændende oplevelser i vores levende forening. 
Vi fastholdt vores samarbejde med Historiens Hus med spændende 

oplevelser til følge, vi fik glæde af en donation af Ejnar Ørnsholt akvareller, 
som nærmest udviklede sig til et Ørnsholts år på Vestlolland. Vi har vel aldrig haft flere gæster til 

en fernisering, end vi havde ved åbning af Ørnsholt udstillingen på kulturdagen 30. august. Vi 
fortsatte med succes vores udstillinger med unge kunstnere i Nakskov Sundhedscenter, og vi 

opretholdt vores kør selv ture til bl.a. In-Situ og til Fuglsang. 

Fra Ørnsholt udstillingen  I In-Situ med Lotte Madsen 

Julen er gavernes tid, så vi smugkikker lige gennem en halvåbent låge til 2026: 
Onsdage i Historiens Hus: 
28.01.26: Vi ønsker hinanden godt nytår med bobler og snack efterfulgt af NYTÅRSBANKO med 

fine præmier. (Tilmelding og egenbetaling 30 kr.). 
25.02.26: Heidi Pfeffer om Perlestikkerbogen. 

En 400 år gammel kirkebog, der stadig fortæller Nakskovs historie!  
Perlestikkerbogen fra Nakskov er præcis 400 år gammel og rummer spor af de mennesker, der 
har levet, troet og hørt til i byen. I foredraget dykker vi ned i bogen som en levende fortælling 
om lokalsamfundet – ikke kun som en samling navne og årstal, men som et vidnesbyrd om, 
hvordan man dengang skabte overblik og orden i byens borgere. Samtidig fortælles historien 
om, hvordan bogens særlige udtryk har inspireret til vores prisvindende logo og givet fortiden 
en synlig plads i nutiden.  

Generalforsamling 18.03.26 kl. 19 i Konferencesalen på Sundhedscentret. 

I Støbeskeen er:  

Rundvisning i Lollands Bank – vi ser udsmykning skabt af Kit Kjærbye og Ole Holm. 
Besøg med rundvisning i Richard Winthers Hus i anledning af 100-års fødselsdag. 

Tur og rundvisning på den kommende skulpturudstilling på Fuglsang. 

In-Situ. 

 

 

Bestyrelsen for Nakskov Kunstforening 
December 2025 

Mange hilsner og tak for 2025. 
På gensyn i 2026 


